
Asl 4 Delibera del Direttore Generale 
                              pag. 1 di 3 

Proposta del Servizio Personale 
N° 150  del 16.04.2012 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 129  del 19/04/2012 
 
                                 
OGGETTO: Liquidazione compenso ex Art. 8 CCNL 2004/2005 ai medici che hanno 

svolto turni di guardia notturna nel periodo gennaio, febbraio e marzo 2012. 
 
Su proposta del Direttore del Servizio del Personale ; 
 
RICHIAMATO il CCNL Dirigenza Medica e Veterinaria II Biennio Economico 2004/2005; 
 
VISTO l’Art. 8 che disciplina i turni di guardia notturna ove al comma 2 prevede che “….a 
decorrere dal 31.12.2005, in base alle risorse indicate nell’art. 11 commi 2 e 3 per ogni turno 
di guardia notturna in orario e fuori dell’orario di lavoro, fatto salvo quanto previsto dal 
comma1, è stabilito un compenso del valore di € 50,00…”; al comma 5 prevede che tale 
compenso si cumula con l’indennità notturna prevista dall’Art. 51, comma 1 del CCNL del 
03.11.2005; 
   
PRESO ATTO della nota prot. 10240 del  13.04.2012  trasmessa dalla Direzione 
Amministrativa del Presidio Ospedaliero, da cui risultano i turni di guardia notturna effettuati 
dai singoli Dirigenti Medici del P.O. nel periodo 01.01.2012 al 31.03.2012 per un totale 
complessivo di n°  588 turni di guardia notturna, che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale (allegato 1); 
 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione della somma di € 50,00 per ogni turno di 
guardia notturna effettuata  nel periodo 01.01.2012 al 31.03.2012 per un totale complessivo di 
€ 29.400,00  come da prospetto predisposto dal Servizio Personale, che si allega al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato 2); 
 
VISTO  l’Atto Aziendale adottato con delibera D.G. n° 723 del 09.11.2007; 
 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo  e il Direttore Sanitario  
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 



Asl 4 Delibera del Direttore Generale 
                              pag. 2 di 3 

DI PROCEDERE alla liquidazione nella mensilità di aprile 2012 della somma a fianco di 
ciascun Dirigente Medico  indicata nell’allegato prospetto  che fa parte integrante e 
sostanziale del presente atto, ai sensi dell’Art. 8 del CCNL II Biennio Economico Dirigenza 
Medica, per un totale complessivo di € 29.400,00 come da prospetto predisposto dal Servizio 
Personale, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato 2); 
 
DI DARE ATTO che la spesa farà carico sul Fondo per il trattamento accessorio legato alle 
condizioni di lavoro della Dirigenza Medica Veterinaria Art. 55 comma 3 del CCNL del 
03.11.2005 di cui alla Delibera n° 141 del 04.08.2011 Conto 0509010103 budget per 
l’esercizio 2012; 
 
DI INCARICARE il Servizio Personale e il Servizio Bilancio ciascuno per gli adempimenti 
di propria competenza. 
 
 
Il Direttore del Servizio Personale 
    Dr.ssa Tomasa Pina Gioi 
           FIRMA APPOSTA 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                      IL DIRETTORE SANITARIO f.f.  
            Dott. Attilio Murru          Dott. ssa Anna Deidda 

  FIRMA APPOSTA                             FIRMA APPOSTA 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 



Asl 4 Delibera del Direttore Generale 
                              pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 19/04/2012. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
               FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 
 
Prot. n° PG/2012/10810 
 
Lanusei, li 19/04/2012                            

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
              FIRMA APPOSTA 

 

DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio dei Sindaci 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Direttore Amm.vo  e Sanitario P.O. 


